
UCHWAŁA NR  

 RADY MIEJSKIEJ w Różanie 

z dnia ………….. 2024 r. 

 

zmieniająca  uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 

trybu ich pobierania 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r., poz. 1465, z późn. zm.)  oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca  

2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283, z późn.  zm.) uchwala się, co 

następuje:  

§ 1. W uchwale Nr XXXIV.220.2021 Rady Miejskiej w Różanie z dnia 22 listopada 2021 r.  

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania  

(Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 10403, z późn. zm.), §3 otrzymuje brzmienie:  

„§3. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się  

w wysokości 31,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Różan. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 17 ust.1 pkt. 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 

gminy o charakterze obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania osoby, która z powodu wieku, choroby 

lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób. Na podstawie art. 50 ust. 6 Rada Gminy określa 

szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również tryb ich pobierania. W związku ze wzrostem minimalnej stawki godzinowej w 2025r. 

odpowiednio do 30,50 zł od 1 stycznia 2025 r. w uchwale proponuje się odpłatność 100% kosztu 

realizacji 1 godziny usług opiekuńczych w wysokości 31,00zł. 

 

        M. Dzierzgowska 

        Kierownik OPS w Różanie 

 

 

 

 


